
 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice,                        

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000058     

Témata pracovní skupiny –  „Vztahy rodiče – škola“ 

- Rozvinout spolupráci rodičů se školou 

- Rodič jako partner školy 

- Rodiče nespolupracují, nezajímají se o vzdělání 

- Posílit zodpovědnost rodičů za výchovu a vzdělávání  

- Respektující přístup (dítě x učitel, rodič x škola) 

 

Červené karty: -  

Divoké karty: 

Rodiče 

- Partnerství škola – rodina 

 

Téma MŠMT: 

- Rozvij podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

- Kariérové poradenství v ZŠ 

Počet zájemců o další diskuzi: 0 

 

„Odmítání inkluze“ 

- Výchovné problémy žáků 

- Podpora, spolupráce 

- Nepřipravenost škol a společnosti 

- Nevyřešený problém 

 

Červené karty: -  

 

Divoké karty: 

Rodiče 

- Vyrušení výuky od asistentů 

- Individuální přístup 

- Není dostatečné zajištění zázemí a financí 

Učitelé 

- Mnoho času problémovým žákům 

- Nedostatek času na nadané děti 

- Lepší finanční ohodnocení pro učitele 

 



 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice,                        

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000058     

Téma MŠMT: -  

 

Počet zájemců o další diskuzi: 5 

„Vysoký počet dětí ve třídách MŠ i ZŠ“ 

- Nedostatek pedagogických pracovníků 

- Demografický vývoj – klesající tendence 

- Snížit vysoký počet dětí na třídu 

- Menší počet dětí ve třídě 

 

Červené karty: -  

Divoké karty: 

Rodiče 

- Vysoký počet dětí ve třídě 

- Individuální přístup – vysoký počet dětí 

- Příliš mnoho sešitů, učebnic, chaos, těžké tašky 

Učitelé 

- Méně hodin přímé výchovné práce, více času na přípravu 

- Vysoký počet dětí ve třídách 

- Málo času pro nadanější děti 

- Snižující se věk dětí přijatých do MŠ 

- Velký počet dětí na jednoho učitele, jednotřídní MŠ – velký problém 

- Méně dětí ve třídě 

- Méně dětí ve třídách při výuce jazyků 

- Nepřiměřený odliv žáků na víceletá gymnázia 

 

Téma MŠMT: 

- Předškolní vzdělávání a péče, dostupnost – inkluze – kvalita 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

 

Počet zájemců o další diskuzi: 1 

 

 


